研究生学院

关于组织研究生创新、示范课、教学案例（库）、研究生教

育教学改革项目申报工作的通知

各培养单位、研究生：

为加强项目管理，提高项目质量，研究生学院拟开展研

究生创新、示范课、教学案例（库）、研究生教育教学改革

项目的审核、评选及推荐工作。现将各项目申报有关事项通

知如下。

一、申报材料

（一）纸质申报材料

1.项目申报书

2.佐证材料

上述材料 1 与 2 单独装订。申报书签字部分务必完整，

红章可暂缓。

（二）电子版申报材料

1.项目申报书

2.佐证材料

3.项目汇总表（推荐单位报送）

上述 1 与 2 合成一个 PDF 文件，命名方式：项目名称+

推荐单位+申报人；举例：研究生创新项目+河北北方学院附

属第一医院+张飞，研究生教育教学改革项目+农林科技学院

+李逵。

二、申报流程

（一）研究生学院（组织临床专硕规培基地）、基础医

学院、药学院、中医学院（组织中医专硕规培基地）、农林

科技学院、教师教育学院组成推荐单位，负责申报材料的汇

总、论证及材料真实性审核。

（二）4 月 30 日前，申报人向推荐单位提交相关项目申

报材料。

（三）5 月 15 日前，各推荐单位将拟推荐项目报研究生

学院。临床学硕研究生创新项目由研究生学院负责汇总、审

核、推荐。

（四）5 月 30 日前，研究生学院组成专家组对推荐材料

进行审核，评选出校级项目，给予经费支持，并将优秀的项

目推荐河北省教育厅，参加省级研究生创新、示范课程、教

学案例库（库）、研究生教育教学改革项目的评选。

三、其他事项

（一）根据教育厅文件要求，研究生创新项目主要资助

2023 级研究生，2021 级、2022 级研究原则上不再申报。

（二）各项目申报书采用与省级项目统一的申报书。

（三）项目评选推荐工作由研究生学院负责解释。

特此通知。

附件 1.项目汇总表

附件 2.河北省研究生创新资助项目申请书模板

附件 3.年河北省省级研究生示范课程建设项目申报书

模板

附件 4.年河北省省级专业学位案例库建设项目申报书

模板

附件 5.河北省研究生教育教学改革研究项目申报书

河北北方学院研究生学院

2024 年 3 月 18 日